КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 
Главы Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района Томской области

26.04.2018

Начало 12-00 часов
Окончание 13-00 часов

Присутствуют:
Члены конкурсной комиссии, назначенные в установленном порядке от Администрации Кожевниковского района на основании распоряжения    Администрации Кожевниковского района от 20.04.2018г. № 191-р:
1. Емельянов Александр Михайлович – Глава Кожевниковского района;
2. Бирюкова Ирина Анатольевна – управляющий делами Администрации Кожевниковского района;
3. Савельева Вера Ивановна – главный специалист-юрист отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района.
Члены конкурсной комиссии, назначенные в установленном порядке решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 18.04.2018г. № 16:
1. Андреев Максим Владимирович – председатель Совета Кожевниковского сельского поселения;
2. Ефименко Людмила Васильевна – депутат Совета Кожевниковского сельского поселения;
3. Аникин Александр Павлович - депутат Совета Кожевниковского сельского поселения.
Повестка дня:
1. Избрание председательствующего и секретаря первого заседания конкурсной комиссии.
2. О решении Совета Кожевниковского сельского поселения о членах конкурсной комиссии.
3. О распоряжении Главы Кожевниковского района о назначении членов конкурсной комиссии.
4. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря конкурсной комиссии.
5. О положении порядка проведения конкурса и полномочиях председателя, заместителя председателя и секретаря конкурсной комиссии.

В соответствии с Положением о порядке проведения Конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района Томской области заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее двух третей членов конкурсной комиссии от общего числа членов конкурсной комиссии.
Общий состав комиссии, установленный решением Совета Кожевниковского сельского поселения, распоряжением Администрации Кожевниковского района – 6 человек. На заседании присутствуют 6 членов конкурсной комиссии, заседание правомочно.

По первому вопросу выступила Бирюкова И.А., предложила избрать на первом заседании комиссии председательствующего и секретаря.
РЕШИЛИ: председательствующим на первом заседании комиссии избрать Савельеву В.И., а секретарем, оформляющим первый протокол заседания комиссии, избрать Бирюкову И.А. 
Проголосовали единогласно.
По второму вопросу выступила Савельева В.И., она зачитала решение Совета Кожевниковского сельского поселения о членах конкурсной комиссии.
По третьему вопросу выступила Савельева В.И., она зачитала распоряжение Администрации Кожевниковского района о назначении членов конкурсной комиссии.
По четвертому вопросу выступила Бирюкова И.А., она предложила выбрать открытым голосованием председателя (из числа представителей Администрации Кожевниковского района), заместителя председателя, секретаря.
РЕШИЛИ: 
1. Председателем конкурсной комиссии избрать:
Емельянова Александра Михайловича
За - 6                                Против - 0                                Воздержались - 0

2. Заместителем председателя конкурсной комиссии избрать:
Аникина Александра Павловича 
За - 6                                Против - 0                                Воздержались - 0

3. Секретарем конкурсной комиссии избрать:
Андреева Максима Владимировича
За - 6                                Против - 0                                Воздержались - 0

По пятому вопросу выступила Савельева В.И., ознакомила с Положением о порядке проведения Конкурса, акцентировала внимание на полномочиях председателя, заместителя председателя, секретаря конкурсной комиссии.

Голосовали: единогласно.


Председатель конкурсной комиссии           __________________ А.М. Емельянов


[bookmark: _GoBack]Секретарь конкурсной комиссии                _________________ М.В. Андреев


